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Po pięcioletniej przerwie, Kongres Młodej Socjologii zawitał w Instytucie Socjologii Uniwersytetu
Jagiellońskiego w formie stacjonarnej! To wydarzenie, które stanowi jedną z najważniejszych w Polsce
konferencji naukowych skupiających się wokół zagadnień społecznych, po raz 13. daje przestrzeń młodym
badaczom społeczeństwa do zaprezentowania swoich osiągnięć naukowych.

Organizowany przez Koło Naukowe Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego we współpracy z
Instytutem Socjologii UJ, Kongres Młodej Socjologii odbywa się w dniach 12-14 kwietnia, w murach
Collegium Broscianum, przy ul. Grodzkiej 52. To trzy dni pełne wymiany wiedzy i doświadczeń osób
studiujących z różnych ośrodków naukowych zarówno z Polski, jak i z zagranicy.

W tegorocznej edycji szczególną rolę odgrywa Rada Naukowa, która była odpowiedzialna za ocenienie
ponad 200 nadesłanych abstraktów. Jej skład tworzą wybitni przedstawiciele i przedstawicielki nauk
społecznych, autorzy i autorki wielu cenionych publikacji oraz laureaci i laureatki prestiżowych nagród
i wyróżnień.

Wydarzenie rozpocznie się uroczystym otwarciem w Collegium Nowodworskiego, podczas którego
swoje referaty wygłoszą dr Ewę Krzaklewską oraz dr Jérémy Geeraert, który przyjedzie do Krakowa z
Uniwersytetu Humboldta w Berlinie.

Od klasowości, przez socjologię miasta, po gender studies

Program tegorocznej edycji jest wyjątkowo interdyscyplinarny i obejmuje aż 26 paneli tematycznych,
podczas których prelegenci wygłoszą około 135 referatów. Wystąpienia prezentowane podczas
Kongresu często stanowią pierwsze próby dzielenia się wynikami badań, co sprawia, że jest to
doskonała okazja do wejścia w świat akademicki i kształtowania przyszłości socjologii.

Nie tylko prelekcjami Kongres Młodej Socjologii żyje

Dla uczestników przygotowano także 9 praktycznych warsztatów, które pozwolą rozwijać umiejętności
przydatne nie tylko na polu naukowym, ale także w życiu codziennym. W programie znalazły się
między innymi zajęcia z języka inkluzywnego prowadzone przez organizację studencką TęczUJ oraz
warsztaty z Polskiego Języka Migowego przygotowane przez fundację Migawka.

Do tego studenci i studentki zapraszają na spotkanie z dr hab. Adamem Leszczyńskim – historykiem,
socjologiem i dziennikarzem oraz autorem jednej z najgłośniejszych publikacji historycznych ostatnich
lat, nominowanej do literackiej nagrody Nike „Ludowej Historii Polski”.

Atrakcji nie zabraknie również poza salami wykładowymi – odbędzie się pokaz filmu „Amator” (reż.
Krzysztof Kieślowski) wraz z prelekcją przygotowaną przez osoby członkowskie Koła Naukowego
Socjologii UJ oraz integracja dla wszystkich chętnych. To doskonała okazja nie tylko do pogłębienia
wiedzy naukowej, ale także do nawiązania nowych znajomości i wymiany doświadczeń.



Pierwszy raz o międzynarodowym zasięgu w formie stacjonarnej

Kongres Młodej Socjologii to wydarzenie organizowane przez studentów dla studentów, a jego główną
ideą jest stworzenie przestrzeni sprzyjającej wymianie myśli i perspektyw, szczególnie dla młodego
pokolenia. Dodatkową wartością tegorocznej edycji jest rozszerzenie jej zasięgu poza granice Polski.
Po raz pierwszy w historii, stacjonarna edycja Kongresu przyciąga uwagę uczonych spoza kraju, co
dodaje nowego wymiaru do dyskusji naukowych. Zestawienie perspektyw i podejść z różnych kultur i
tradycji akademickich przyczyni się do jeszcze bogatszej i bardziej interesującej dyskusji nad
społecznymi zagadnieniami.

Dlatego Koło Naukowe Socjologii UJ wraz z Instytutem Socjologii UJ serdecznie zapraszają wszystkich
do odwiedzania Collegium Broscianum (ul. Grodzka 52) w dniach 12-14 kwietnia i uczestnictwa w tym
wyjątkowym wydarzeniu tworzonym z pasji do poszukiwania nowych perspektyw w naukach
społecznych.

13. Kongres Młodej Socjologii został objęty honorowym patronatem Polskiego Towarzystwa
Socjologicznego, European Sociological Association, Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Dr
hab. Jacka Popiela, Dziekana Wydziału Filozoficznego UJ dr hab. Jacka Nowaka oraz Wydawnictwa
NOMOS. Patronem Medialnym zostało Forum Akademickie, a oficjalnym partnerem wydarzenia jest
Miasto Kraków.

Wszystkie bieżące informacje oraz kompletny program wydarzenia można znaleźć na oficjalnej
stronie internetowej Kongresu Młodej Socjologii oraz na profilu na Facebooku.

https://kms.confer.uj.edu.pl/
https://www.facebook.com/13KongresMlodejSocjologii

